
 
 

UCHWAŁA NR 624/LXXVI/23 
RADY MIEJSKIEJ W CHĘCINACH 

z dnia 28 marca 2023 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej ze środków budżetu gminy Chęciny na 
dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z zakupem paneli fotowoltaicznych, celem wykorzystania 

odnawialnych źródeł energii w Gminie Chęciny na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 400a ust. 1 pkt 21 i 22 art. 403 ust. 2, 
4 i 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2556 z późn. zm.), 
Rada Miejska w Chęcinach uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Chęcinach postanawia udzielić ze środków budżetu Gminy Chęciny dotacji celowej na 
dofinansowanie kosztów inwestycji związanej z zakupem paneli fotowoltaicznych, celem wykorzystania 
odnawialnych źródeł energii w Gminie Chęciny. 

§ 2. 1. Celem uzyskania dotacji jest zwiększenie produkcji energii z odnawialnych źródeł energii. 

2. Dotacja udzielana jest właścicielowi nieruchomości zlokalizowanej na terenie Gminy Chęciny, który 
jako inwestor podejmuje się wykonania instalacji fotowoltaicznej przeznaczonej do obsługi budynków 
mieszkalnych zamieszkałych. Osoby ubiegające się o dotację muszą być jednocześnie zameldowane na  terenie 
gminy Chęciny. Nadwyżka energii może być przekazywana do publicznej sieci elektroenergetycznej lub 
magazynowana. 

3. W przypadku, gdy do nieruchomość tytuł własności ma kilka osób, konieczne jest przedłożenie zgody 
wszystkich współwłaścicieli na realizację inwestycji. 

4. Osoby występujące w imieniu Wnioskodawcy zobowiązane są przedłożyć stosowne pełnomocnictwo. 

5. Dotacja udzielana jest wyłącznie w odniesieniu do budynków mieszkalnych, które nie są 
wykorzystywane do prowadzenia działalności gospodarczej, w tym działalności rolniczej. 

§ 3. 1. Wnioskodawcom, określonym w §2 pkt 2, udzielane jest dofinansowanie na częściowe pokrycie 
kosztów instalacji tj. urządzeń służących do pozyskiwania energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych 
z instalacji fotowoltaicznej w systemie on-grid, czyli instalacji podłączonej do sieci energetycznej oraz 
w systemie off-grid (system niezintegrowany z siecią energetyczną) pod warunkiem zastosowania magazynów 
energii. Dotacji nie udziela się na instalację PV służącą wyłącznie na potrzeby przygotowania ciepłej wody 
użytkowej. 

2. Dotacja inwestycji przyznawana jest do wyczerpania środków zarezerwowanych na ten cel w budżecie 
Gminy Chęciny w danym roku kalendarzowym. 

3. W przypadku niewystarczającej ilości środków o przyznaniu dotacji decydować będzie kolejność 
wpływu wniosków. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 4 kwietnia 2023 r.

Poz. 1572



§ 4. 1. Dotacja udzielana jest na podstawie wniosku złożonego do Burmistrza Gminy i Miasta Chęciny 
przez właściciela, którego wzór stanowi Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. Wniosek można złożyć przed 
rozpoczęciem inwestycji lub po jej realizacji. Dopuszcza się możliwość udzielenia dotacji dla inwestycji już 
zrealizowanych, jednak dowody zakupu urządzeń, materiałów i usług – tj. kopia faktur lub rachunków, 
potwierdzających poniesienie kosztów zakupu nowego urządzenia muszą być wystawione z datą 
nie wcześniejszą niż 01.01.2023 r. 

2. Druki do pobrania dostępne są: 

1) w Urzędzie Gminy i Miasta w Chęcinach, 

2) na stronie internetowej www.checiny.pl. 

3. Nabór wniosków będzie odbywał się w trybie ciągłym z tym zastrzeżeniem, że wnioski można składać 
nie później niż w terminie określonym w ogłoszeniu o naborze wniosków. 

§ 5. 1. O kolejności rozpatrywania spraw decyduje kolejność złożenia wniosków o dotację, które po 
stwierdzeniu kompletności, rozpatrywane będą, aż do wyczerpania posiadanych  na ten cel środków 
finansowych w danym roku budżetowym. 

2. W przypadku pozytywnej oceny wniosku Wnioskodawca otrzyma pisemną informację o przyznaniu 
dotacji, pod warunkiem jej prawidłowego rozliczenia, o którym mowa w § 8 ust 2 i 3. Pozytywna ocena 
wniosku jest podstawą do zawarcia umowy o udzielenie dotacji. 

§ 6. 1. Dotacji nie podlega koszt wykonania prac projektowych, zakupu dodatkowego wyposażenia oraz 
koszt eksploatacji instalacji. 

2. Nie udziela się dotacji na zakup i montaż odnawialnych źródeł energii, w przypadku montażu na dachu, 
gdy pokrycie dachowe wykonane jest z eternitu (azbestu) lub onduliny. 

3. Nie udziela się dotacji do instalacji fotowoltaicznej przeznaczonej do obsługi budynków, w których 
prowadzona jest działalność gospodarcza lub rolnicza. 

4. Dotacji nie podlega wymiana lub modernizacja istniejących już paneli fotowoltaicznych. 

5. Dotacja nie może pokrywać wydatków przeznaczonych na ten sam cel finansowanych lub 
dofinansowanych z innych bezzwrotnych źródeł (zakaz tzw. podwójnego finansowania). 

6. Kwota wynikająca z przedstawionych faktur za zakup i montaż paneli fotowoltaicznych musi stanowić 
minimum dwukrotność wnioskowanej kwoty tj. 6 tys. zł. 

§ 7. 1. Nową instalację fotowoltaiczną należy utrzymać przez okres co najmniej 5 lat od zainstalowania. 
Likwidacja zamontowanych urządzeń przed upływem 5 lat od udzielania dotacji celowej z przyczyn zależnych 
od dotowanego skutkuje zwrotem dotacji celowej w całości wraz z odsetkami w wysokości jak dla zaległości 
podatkowych. 

2. Przed dokonaniem wypłaty kwoty dotacji, a także przez okres 5 lat, Wnioskodawca zobowiązany jest do 
umożliwienia przeprowadzenia kontroli wykonania i utrzymania instalacji na terenie swojej nieruchomości. 

§ 8. 1. Wysokość dotacji dla wnioskodawcy wynosi 3.000,00 zł brutto (słownie: trzy tysiące złotych) i jest 
płatna po zrealizowaniu inwestycji. 

2. Dotację na zakup wraz z instalacją urządzeń wykorzystujących energię odnawialną, tj. instalację 
fotowoltaiczną rozlicza się na podstawie wniosku o rozliczenie dotacji (Załącznik nr 2 do niniejszej uchwały), 
oraz dołączonych do niego: 

1) kopii faktur lub rachunków wystawionych na Wnioskodawcę, za zakup oraz montaż urządzeń wraz 
z potwierdzeniem zapłaty; 

2) kopii protokołu odbioru instalacji na nieruchomości objętej wnioskiem, wystawionego przez uprawnioną 
osobę. 

3. Wnioskodawca winien przedłożyć dokumenty, o których mowa w ust. 2 pkt 1-2, w oryginale do wglądu 
oraz dołączyć kserokopie potwierdzone za zgodność z oryginałem własnoręcznie przez wnioskodawcę oraz 
opatrzone datą. 

4. Wniosek o rozliczenie dotacji należy złożyć najpóźniej do dnia 10 października 2023 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1572



5. W przypadku gdy wnioskodawca nie wywiąże się ze wskazanego w ust.4 terminu, umowa zostanie 
zawarta z kolejną osobą wpisaną na listę, przy czym wniosek o rozliczenie dotacji należy złożyć najpóźniej do 
dnia 25 października 2023r. 

§ 9. 1. Po dokonaniu weryfikacji wniosku o udzielenie dotacji, w terminie 14 dni od złożenia wniosku 
wzywa się wnioskodawcę do ewentualnego uzupełnienia niekompletnego wniosku, pod rygorem odmowy 
udzielenia dotacji. 

2. Pozytywne rozpatrzenie wniosku i przyznanie dotacji stanowi podstawę do późniejszego jej rozliczenia. 

3. Po przeprowadzeniu inwestycji, pracownicy Urzędu Gminy i Miasta Chęciny mogą dokonać oględzin na 
nieruchomości, gdzie zostały zamontowane panele fotowoltaiczne, potwierdzając protokołem dokonaną już 
inwestycję. 

§ 10. 1. Dotacja zostanie przekazana po zrealizowaniu inwestycji, zgodnie z warunkami umowy, o której 
mowa w § 5 ust. 2. 

2. Dotacja dotyczy urządzeń zakupionych po dniu wejścia w życie uchwały i złożenia wniosku przez 
Wnioskodawcę oraz inwestycji już zrealizowanych, jednak dowody zakupu urządzeń, materiałów i usług – tj. 
kopia faktur lub rachunków, potwierdzających poniesienie kosztów zakupu nowego urządzenia muszą być 
wystawione z datą nie wcześniejszą niż 01.01.2023 r. 

3. Dowody zakupu urządzeń, materiałów i usług muszą być wystawione na Wnioskodawcę. Do 
dofinansowania dopuszcza się również dokumenty zakupu wystawione na Wnioskodawcę i jego małżonka 
wspólnie. Wraz z dowodami zakupu należy przedstawić dokumenty potwierdzające dokonanie zapłaty na rzecz 
wykonawcy. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Chęciny. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Chęcinach 

 
 

Tomasz Szczepanik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 1572



Załącznik do uchwały Nr 624/LXXVI/23 

Rady Miejskiej w Chęcinach 

z dnia 28 marca 2023 r. 

WNIOSEK 

o udzielenie dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Chęciny na dofinansowanie kosztów 
inwestycji związanych z wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii w Gminie Chęciny na 2023 rok 

I. DANE WNIOSKODAWCY: 

WNIOSKODAWCA  

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 

PESEL .................................................................................................................................................. 

ADRES 

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 

NR TELEFONU................................................................................................................................... 

II. LOKALIZACJA ZADANIA planowanego do zrealizowania lub zrealizowanego                                     
Numer działki .............. obręb ewidencyjny....................miejscowość.................……….. ulica...................... 
nr ................. 

NR KSIĘGI WIECZYSTEJ NIERUCHOMOŚCI ............................................................................. 

III. PRZEZNACZENIE DOTACJI:  

Opis wybranej technologii (instalacji) wraz z parametrami technicznymi:  

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

Należy załączyć:  

1. Kserokopia dokumentu potwierdzającego tytuł własności do nieruchomości (nr księgi wieczystej/akt 
notarialny/postanowienie sądu itp) – oryginały do wglądu. Jeżeli dla nieruchomości jest prowadzona aktualna 
księga wieczysta, wystarczy wskazać jej numer. 

2. W przypadku nieruchomości, do której tytuł własności posiada kilka osób, należy dołączyć zgody 
wszystkich współwłaścicieli.  

3. Zgodę współmałżonka. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 1572



Oświadczam, że: 

1. Ww. nieruchomość jest zabudowana, a istniejący na niej budynek mieszkalny jest użytkowany zgodnie 
z przepisami prawa budowlanego. 

2. Stan techniczny budynku nie budzi przeciwskazań do montażu urządzeń. 

3. Zapoznałem/am się z „Zasadami udzielania dotacji celowej ze środków budżetu gminy Chęciny na 
dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z zakupem paneli fotowoltaicznych celem wykorzystania 
odnawialnych źródeł energii w Gminie Chęciny na 2023 rok" wskazanymi 

w uchwale. 

4. Wnioskowana przeze mnie dotacja nie jest objęta przepisami dotyczącymi pomocy publicznej ponieważ 
nie jestem przedsiębiorcą / ponieważ nie jest realizowana w ramach prowadzonej  przeze mnie działalności 
gospodarczej. 

5. Do tej pory nie korzystałem/am z dotacji celowej ze środków Gminy Chęciny 

na dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z zakupem paneli fotowoltaicznych celem 
wykorzystania odnawialnych źródeł energii w Gminie Chęciny oraz dotacji z innych możliwych źródeł. 

6. Dane zawarte we wniosku są prawdziwe i zgodne ze stanem faktycznym. 

7. Jestem świadoma/y, że złożenie we wniosku nieprawdziwych informacji lub oświadczeń skutkować 
będzie pozostawieniem wniosku bez rozpatrzenia. 

8. Oświadczam, że wywiązuję się z ciążących na mnie zobowiązań publicznoprawnych                                     
i cywilnoprawnych na rzecz Gminy Chęciny i nie mam w stosunku do niej żadnych zaległości. 

9. Oświadczam, że jestem świadomy konieczności realizacji przedsięwzięcia zgodnie                           
z przepisami prawa budowlanego, w szczególności uzyskania pozwolenia na budowę lub dokonania zgłoszenia 
robót nie wymagających pozwolenia na budowę, lub uzyskania pozwolenia konserwatora zabytków na 
prowadzenie robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru lub ewidencji (jeśli dotyczy). 

10. Oświadczam, że jest mi znana odpowiedzialność karna, w szczególności za złożenie podrobionego, 
przerobionego, poświadczającego nieprawdę albo nierzetelnego dokumentu albo złożenie nierzetelnego, 
pisemnego oświadczenia dotyczącego okoliczności mających istotne znaczenie dla uzyskania dofinansowania 
wynikająca z art. 297 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 roku - Kodeks karny. 

…………………………………………                             ……………………………………………… 

        (miejscowość i data)                                           (podpis Wnioskodawcy/ Wnioskodawców)  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 1572



Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 
27.04.2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 
sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 
rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119, s. 1) (dalej: RODO), informuję, że: 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Gmina Chęciny z siedzibą w Chęcinach, Pl. 
2 czerwca 4, kod pocztowy: 26-060, adres e-mail: gmina@checiny.pl. 

2. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c) RODO w związku 
z art. 403 ust. 2-6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska w celu dofinansowania 
inwestycji związanych 

z wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii na terenie Gminy Chęciny. 

3. Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji celów określonych 
w pkt 2, 

a po tym czasie przez okres oraz w zakresie wymaganym przez przepisy powszechnie obowiązującego 
prawa. 

4. W związku z przetwarzaniem danych w celach o których mowa w pkt 2 odbiorcami Pani/Pana danych 
osobowych mogą być: organy władzy publicznej oraz podmioty wykonujące zadania publiczne lub działające 
na zlecenie organów władzy publicznej, w zakresie i w celach, które wynikają z przepisów powszechnie 
obowiązującego prawa. 

5. Posiada Pani/Pan dostęp do danych osobowych, w tym prawo do uzyskania kopii tych danych, prawo do 
żądania sprostowania danych osobowych, prawo do żądania usunięcia danych osobowych, prawo do żądania 
ograniczenia przetwarzania danych osobowych, prawo sprzeciwu wobec przetwarzania danych. 

6. W przypadku powzięcia informacji o niezgodnym z prawem przetwarzaniu w Urzędzie Gminy Chęciny 
Pani/Pana danych osobowych, przysługuje Pani/Panu prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego 
właściwego w sprawach ochrony danych osobowych tj. Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych. 

7. W sprawach związanych z ochroną swoich danych osobowych można kontaktować się z Inspektorem 
Ochrony Danych Osobowych: adres e-mail: iodo@checiny.pl, tel. 41 31 53 173. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 1572


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-04-04T09:15:39+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




